
 

  
 via Pascoli 20 

06123 Perugia 

IL DIRETTORE 
 
Giorgio Eduardo MONTANARI 

075 585 5948 
giorgio.montanari@unipg.it 
 

        
 

D.D. N.   63 /2024 
      

 
IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 11/07/2003 n. 170 ed in particolare l'art. 1 comma 1 con cui è stato istituito 
il "Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti"; 

VISTO il D.M. 289 del 25/03/2021, art. 7 (Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire 
la mobilità degli studenti, Piano Lauree Scientifiche e Piani per l’Orientamento e il 
Tutorato); 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative preliminari alla 
stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale 
presso l'Università degli Studi di Perugia emanato con D.R. n. 1461 del 25/07/2006; 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria dei contratti graverà sulle risorse 
ministeriali "Tutorato ed attività didattiche integrative" assegnate al Dipartimento di 
Scienze Politiche in attuazione del DM n. 289/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 11 giugno 2024 con cui si approva 
l'attivazione di 8 assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato; 

VISTO l'avviso pubblicato in data 29.07.2024 con il quale è stata attivata la procedura 
preliminare per la stipula di n. 8 contratti di collaborazione coordinata e continuativa 
per i profili di attività riportati nell'Allegato 1 dello stesso, nel quadro delle assegnazioni 
per le attività di tutorato, didattiche integrative, propedeutiche e di recupero ai sensi 
dell'art.1 comma 1 lettera b) della legge 11/07/2003 n.170 e dell'art. 4 del D.M. 289 del  
25/03/2021 finalizzate al "tutorato e attività didattiche integrative"; 

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande; 

VISTA la necessità di nominare le Commissioni giudicatrici per il bando di concorso di 
cui sopra; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti sotto indicati; 
 

DECRETA 
 
la nomina delle sotto elencate Commissioni giudicatrici per le procedure comparative 
di cui all'avviso pubblicato in data 29.07.2024: 
 

 

 

   
 

Oggetto: nomina 
Commissioni delle 
procedure comparative 
per la stipula di n. 8 
contratti per attività di 
(tutorato e didattica 
integrativa (Legge 
11/07/2003 n. 170). 
 
 
 
 
 
 
Perugia, 4.09.2024 



 

  
 via Pascoli 20 

06123 Perugia 

IL DIRETTORE 
 
Giorgio Eduardo MONTANARI 

075 585 5948 
giorgio.montanari@unipg.it 
 

Profilo Contenuto  
Nr.  

Contratti 
previsti 

Commissione giudicatrice 
Data del colloquio 

1 
Supporto al Coordinamento 
del CdL in Servizio sociale e 
all’Ufficio tirocini e stage 

1 

Paola De Salvo (Presidente), 
Lorenzo Bruni, Federica 
Spaccatini 
Data colloquio 10/09/2024, ore 
09.30 

2 
Supporto al Coordinamento 
del CdL Magistrale in 
Relazioni internazionali  

1 

Luca Pieroni (Presidente), 
Mirella Damiani, Marco Lorusso  
Data colloquio 09/09/2024, ore 
10.00 

3 
Tutorato per il supporto agli 
studenti e alle studentesse 
straniere/i 

1 

Giovanna Ranalli (Presidente), 
Simone Del Sarto, Rita 
Cecchetti 
Data colloquio 11/09/2024, ore 
10.00 

4 
Supporto alla commissione 
Orientamento  2 

Claudia Mantovani 
(Presidente), Rita Marchetti, 
Fabrizio De Santis 
Data colloquio 09/09/2024, ore 
9.30 

5 
Supporto alla commissione 
Comunicazione e Promozione 3 

Rita Marchetti (Presidente), 
Claudia Mantovani, Fabrizio De 
Santis 
Data colloquio 09/09/2024, ore 
9.30 

 
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua 
prossima seduta. 
 
Il Direttore del Dipartimento 
F.to Prof. Giorgio Eduardo Montanari 

 


